государственное автономное учреждение социального обслуживания населения
Свердловской области «Социально-реабилитационный центр для

несовершеннолетних Белоярского района»
Свердловская обл., Белоярской р-н, р.и.Белоярский
ул.Молодежная, 20 п.Белоярский, тел./факс (34377) 5-19-00

ПРИКАЗ

От 16 февраля 2018 года №61

Об утверждении Паспорта доступности
объектов и услуг для инвалидов и других
МГН, находящихся на обслуживании в
ГАУ «СРЦН Белоярского района» и о
назначении ответственных сотрудников за
организацию работы по обеспечению
доступности объекта и услуг для инвалидов

В рамках реализации основных направлений программы «Доступная среда на
2011-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства РФ от 01.12.2015 г. №
1297, во исполнение приказов Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации от 30.07.2015 № 527н «Об утверждении Порядка обеспечения условий
доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и
социальной защиты населения, а также оказания им при этом необходимой помощи) и в
дополнение к письму Министерства социальной политики Свердловской области от
12.11.2015 № 07-14-19/7885 «Об организации обучения по вопросам обеспечения
доступности для инвалидов государственных услуг», с целью обеспечения доступности
для инвалидов услуг и объектов ГАУ «СРЦН Белоярского района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- Паспорт доступности ГАУ «СРЦН «Белоярского района» и услуг для инвалидов

и других МГН;
- Политика обеспечения условий доступности для инвалидов и других

маломобильных граждан объектов и предоставляемых услуг в ГАУ «СРЦН «Белоярского
района»;

- Должностная инструкция ответственного сотрудника за организацию работы по
обеспечению доступности ГАУ «СРЦН «Белоярского района», услуг и инструктаж
персонала в учреждении;

- Приложение № 1 к Паспорту доступности ГАУ «СРЦН «Белоярского района» и
услуг для инвалидов и других МГН;

- Приложение № 2 к Паспорту доступности ГАУ «СРЦН «Белоярского района» и
услуг для инвалидов и других МГН;

- Приложение № 3 к Паспорту доступности ГАУ «СРЦН «Белоярского района» и
услуг для инвалидов и других МГН;

- Приложение № 4 к Паспорту доступности ГАУ «СРЦН «Белоярского района» и
услуг для инвалидов и других МГН;

- Программа обучения (инструктажа) персонала по вопросам, связанным с
организацией и обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг;

- Примерный перечень должностных обязанностей сотрудников ГАУ «СРЦН
«Белоярского района» по обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов,
оказания им необходимой помощи

- Приложение № 7 к Паспорту доступности ГАУ «СРЦН «Белоярского района» и
услуг для инвалидов и других МГН.

2. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности
ГАУ «СРЦН Белоярского района» и услуг для инвалидов на заместителя директора
Червинскую М.Г.

3. Назначить заместителя директора, Васильеву Е.А., ответственной за
проведение в пределах установленных полномочий, инструктирования и (или) обучения
специалистов, работающих с инвалидами, по вопросам, связанным с обеспечением
доступности для инвалидов объектов и услуг с учетом имеющихся у них стойких
расстройств функций организма и ограничений жизнедеятельности.

4. Утвердить периодичность проведение инструктирования и (или) обучения
специалистов в соответствии с Методическим пособием для обучения (инструктирования)
специалистов учреждения по вопросам обеспечения доступности для инвалидов услуг и
объектов, на которых они предоставляются, не реже одного раза в год (декабрь месяц
каждого года).

3. Назначить ответственным за проведение и учет инструктирования и (или)
обучения, специалиста по кадрам, Забродину А.Р.

4. Возложить на специалистов ОППП: специалистов по социальной работе,
Ошуркову О.Р. и Рябкову И.Л., социального педагога, Чечулину Н.П., и сторожа-
вахтера, Валееву Н.С. обязанность по оказанию помощи инвалидам при предоставлении
им услуг в помещении ГАУ «СРЦН Белоярского района».

5. Возложить на заведующего ОППП, Сенотрусову Н.П. контроль за
соблюдением требований предъявляемых к качеству обслуживания инвалидов и других
МГН

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора. Васильеву Е.А.

Директор Е.В. Сажаева

С приказом ознакомлены